INCLINATIVS, us. m. [ἄλλως] Pro Terminatione Grammatici-

cis. Gell. 3, 12 Neque aliud est, quod simili inclinatu dicatur.
i. *Terminatione.*

INCLINATIO, ōnis. f. [*ἐπίκλισις, ἔγκλισις*] Plin. de lignis
fœcilibus 16, 43 Qua de causa alterna inclinatione egerunt scobem.

5 Animorum inclinatio plebis ad sustinendam inopiam, etc. Liu. 24, 18
extr. Gell. 14, 1 Procedat haec disciplina sane, sed sub ea modo in-
clinatione caeli, sub qua tunc Chaldaei fuerunt. *Clima dicunt;*
hodie, latitudinem. Ad inclinationem mundi Vitruv. 6, 1. In-
clinationes caeli, vid. Declinatio mundi, in DECLINO, et Vitruv.

10 6, 1. Ad Causae totius inclinationem faciunt argumenta quaedam
Quintil. 5, 13, 57. i. *ad victoriam alterutrius partis.* Corporis
Idem 1, 11. Laterum fortis, ac virilis Id. 1, 11. Cic. Philipp. 5,
26 c. 10 Minimis momentis, P.C. maximae inclinationes temporum
sunt, i. *mutationes.* Et de Fin. 5, 11 Hoc amplius Theophrastus,

15 quae essent in Repub. inclinationes rerum, et momenta temporum,
quibus esset moderandum. Temporis inclinatione et perleui saepe
fortunae momento vectigalia Populi Rom. pendere Cic. de L. Agr. 2,
72. Voluntatum repentina Idem pro Muraen. 53. Voluntatis in-
clinatione propendere in aliquem Id. de Orat. 2, 129 c. 29. Incli-

20 natio ad meliorem spem Cic. pro Sext. 67. *Pro Declinatione et Con-*
iugatione ponitur a Grammaticis. Varr. L. L. 8, 1 Quorundam incli-
nationes sequi. Idem 8, 63 In inclinationibus verborum.

INCLINABILIS, e. Adj. Sen. Epist. 95 (94) Nulla res magis
animos honesta induit, dubiosque et in prauum inclinabiles reuocat
25 ad rectum, quam bonorum virorum conuersatio.

INCLINAMENTVM, i. n. [*ἐπίκλιμα*] *Pro Declinatu vel De-*
riuatione vel Terminatione. Gell. 4, 9 ex Nigidio. Hoc, inquit, in-
clinamentum semper huiuscemodi verborum, vt vinosus, mulierosus,
religiosus, etc.

30 **INCLINIS**, e. Adj. *Quod inclinatur, quod cedit.* Val. Flacc.
Argon. 4, 307 Sonat omnis vulnere ceruix Inclinis ceditque malis.
Min. Fel. c. 3 extr. Testam plano situ digitis comprehensam inclinem
atque humilem, quantum potest super vndas inrotare. ¶ 2 *Item*
ἀκλινης, nihil deflectens Manil. 1, 596 de circulis parallelis mundi: His

35 eadem est via, quae mundo pariterque rotantur Inclines.

INCLVDO, si, sum, ěre. [*ἐγκλείω, κατακλείω*] *Intus claudere.*
Cic. de Senect. 77 c. 21 Nam dum sumus inclusi in his compagibus
corporis, munere quodam necessitatis, et graui opere perfungimur.
Omnia animalia in mundo inclusit Deus Cic. de Vniuers. 30. Idem

40 Att. 1, 13 *ποποδεσίων* quam postulas Miseni et Putcolorum, includam
orationi meae. Et Verr. 5, 117 Includuntur in carcerem condemna-
ti. Cic. Att. 2, 1 Itaque nunc Consule in carcere incluso. In-
cludi simpliciter, absque alia voce adiecta est In carcere compingi. Vid.
Schulting. ad Controu. Sen. p. 232. Cic. Att. 13, 40 Sic enim con-

45 stituebam, neminem includere aliquem in dialogos, eorum qui viue-
rent. Vid. IN. Idem pro Cluent. 152 Nec nunc quidquam agitur,
mihi credite Iudices, et prospicite id, quod prouidendum est: nisi, vt
Equester ordo, in huiusce legis periculum includatur. Plin. Epist.
2, 11 Huius actionem vespera inclusit. h. e. *Actioni finem imposuit.*

50 **Includere se domi** Cic. Verr. 5, 71. Aliquem in praedonum ho-
stiumque custodias Idem Verr. 5, 143 c. 55. Caelum ignauos inclu-
sit nubibus aestus Ouid. Met. 7, 529. Epistolam includere Sen. Ep.
12 extr. est finire. Lacrimas dolor inclusit Stat. Theb. 12, 318. i.
Prohibuit.

55 **Opinionem aliquam in definitiones aliquas** Cic. Tusc.
4, 15. Populos septis Ouid. Fast. 1, 53. Verba versu Cic. de
Orat. 3, 182 c. 48. Viam includere, quod et Praecludere et Claudere
dicitur. Liu. 27, 27 Non ante apparere, quibus obuuis ab iugo ipso
consurgendum erat, quam circuire qui ab tergo includerent Viam.
Liu. 2, 2 Consuli primo tam nouae rei ac subitae admiratio incluse-

60 rat Vocem. h. e. *Ademerat.* Cic. pro Rabir. Post. 48 c. 17 Iam in-
dicat tot hominum fletus, quam sis carus tuis, et me dolor debilitat,
includitque Vocem. Vlpian. in l. item quaeritur §. si gemma D.
locati, Si gemma includenda aut insculpenda data sit, si quidem vitio
materiae factum sit, non erit ex locato actio: si imperitia facientis,

65 erit. **Includere gemmam auro, et Excludere, contraria: vid. EX-**
CLVDO. Smaragdi auro includuntur Lucret. 4, 1120. Speciem
sui similem inclusit clipeo Phidias Cic. Tusc. 1, 34 c. 15. Idem
Verr. 4, 54 Tum illa ex patellis et thuribus quae vellerat, ita scite
in aureis poculis illigabat, ita apte in scyphis aureis includebat, vt

70 ea ad illam rem nata esse diceres.

INCLVSVS, a, um. Partic. [*κατακλεισμένος*] Animus di-
gnissimo domicilio inclusus Vell. 2, 69, 4. Liu. 24, 8 Nullis ne-
que temporis, neque iuris inclusum angustiis, quo minus ita omnia
gerat administraretque, vt tempora postulabunt belli. Inclusum Do-
labellam interfecit Vell. 2, 69, 2. Te incluso, te liberato Cic.
Fam. 11, 8. Odium inclusum effundere Idem Fam. 1, 9. Inclusa
in vno cubiculo ambitio Id. Verr. 2, 132. Piscis inclusus aqua
Ouid. ex Pont. 3, 1, 16. Vna plena incluso mero Idem Trist. 5, 3,
36. In impias fabulas non inelegans ratio physica est Cic. de N. D.

80 2, 63. Verba inclusa modis, versus Stat. Silu. 4, 4, 11. Inclusa
sunt mihi medullis Cic. Att. 15, 4.

INCLVSIO, ōnis. f. [*κατάκλισις*] Cic. in Vatin. 24 c. 10 M.
Bibulum, cuius inclusione contentus non eras, interficere volueras.

INCLITVS, **INCLVTVS**, **INCLYTVS**, a, um. Adj.
85 [*κλυτός*] *Gloriosus, excellens, atque insignis, quique veluti fulgore quo-*
dam famae resplendet. Plaut. Mil. 4, 6, 12 Vt tu inclytus apud mulie-
res. Armis inclytus Virg. Aen. 6, 279. Factis inclytus Ouid.
Met. 12, 173. Acta viri multum inclyta cantu Maenonio Stat. Achil.
1, 3. Dux Virg. Aen. 6, 562. Genus inclytum altis titulis Sen.

90 Herc. fur. f. 6. Gloria inclyta fama Virg. Aen. 2, 82. Iustitia
inclyta, religioque ea tempestate Numae Pompilii erat Liu. 1, 18.
Moenia inclyta bello Virg. Aen. 2, 241. Philosophorum omnium
inclytus Aristoteles Iustin. 12, 16, 8. Templum inclytum diuitiis
Liu. 26, 11. Virtus Sen. Herc. Oet. 1984. Superl. Cato apud Gell.

95 3, 7 Claritudo inclytissima. Dux inclytissimus Columel. 1, 4. *Me-*
dia Vocalis in bonis etiam libris et monumentis lapidum variat, vt osten-
dimus. Nec ratio certi quidquam videtur subiicere: cum pro Graeco
κλύων etiam cluere Latini dixerint, cum Graecae literae i et u substitue-
runt etiam in aliis. Eualuisse tamen videtur scriptura per Graecam Voca-

100 *lem. Triplex scribendi genus ex bonis libris annotauit in vno* Virgil.
Aen. 6, 479 *Burmannus.*

INCOACTVS, a, um. Adj. [*ἐκὼν*] *Pro Voluntario.* Sen.
Epist. 67 (66) Omne honestum iniustum incoactumque est, sincerum,
et nullo malo mistum. Sic Valer. Max. 4, 7 Incoactam voluntatem esse
in amicitiiis contrahendis.

INCOCTILIS, *vid.* INCOOVO.

INCOENIS, e. Adi. [*ἀδαινος*] *Qui non coenduit.* Plaut. Casin. 4, 1, 18 Illae autem fenem incoenam extrudere cupiunt ex aedibus, vt ipsae solae ventres distendant suos.

INCOENO, are. [*δαινώ*] *Pro Coenare.* Suet. Tiber. c. 39 *extr.* Incoenante eo, complura et ingentia saxa fortuito superne delapsa sunt.

INCOENATVS, a, um. Adi. [*ἀδαινος*] *Idem quod Incoenis.* Plaut. Aulul. 2, 7, 6 Superi incoenati sint, et coenati inferi. Cato c. 156 Qui poturus erit, lauet calida, bibat aquam mulsam, cubet incoenatus. *Conf.* Scrib. Larg. Comp. 140.

INCOEPTIO, *etc.* pro INCEPTIO quidam scribunt. *Vid.* INCIPIO.

INCOGITO, are. *Idem quod Cogitare in vel contra aliquem* Hor. Epist. 2, 1, 122 Non fraudem socio pueroue incogitat vllam.

INCOGITANS, antis. Adi. [*ἀλόγιστος*] *Temerarius, inquit* Donatus. Ter. Phorm. 3, 2, 14 Adeone te incogitantem atque impudentem Phaedria, vt, *etc.* Ibid. 1, 3, 3 Quod ni fuisset incogitans, *etc.* Aufon. Sap. Periandro 15.

INCOGITATVS, a, um. Adi. [*ἀμεπιλόγιστος*] *Idem.* Plaut. Bacch. 4, 3, 1 Petulans, proteruo, iracundo animo, indomito, incogitato: sine modo et modestia sum. Lamprid. Alex. c. 16 Dato spatio ad disquirendum cogitandumque, ne incogitati dicere cogerentur. *Accipitur hic actiue: sed passiuè apud* Sen. Epist. 58 (57) Alacritas incogitata et iniussa.